1º Fica o Executivo Municipal, via dotações próprias da Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo - SEMCT, autorizado a prestar apoio financeiro 

para a realização do carnaval popular 2012, por meio da AGEVALE – Agência de 

Desenvolvimento do Vale do Rio Piranga, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais).  

§ 1º O recurso mencionado no caput deste artigo será aplicado pela 

AGEVALE em benefício de blocos carnavalescos e escolas de samba envolvidos 

no carnaval 2012, na contratação de grupo musical local para apresentação 

artística e em outras atividades afins, inclusive premiação, divulgação e despesas